合计 42,029,041.86

(三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2009 年

主要会计数据 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同期增

减(%)
2008 年

营业收入 632,243,602.98 610,402,424.33 610,402,424.33 3.58 714,963,726.19
利润总额 18,400,245.66 49,953,303.83 49,953,303.83 -63.17 16,910,839.38
归属于上市公司股东的净利润 23,110,802.65 41,613,713.52 41,488,913.64 -44.46 14,471,214.29
归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-18,918,239.21 -34,380,890.95 -34,505,672.83 不适用 -35,644,262.30

经营活动产生的现金流量净额 34,455,623.85 22,529,484.98 22,529,484.98 52.94 23,835,459.89
2009 年末  2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年同期

末增减(%)
2008 年末

总资产 743,111,967.52 754,480,350.15 754,480,350.15 -1.51 729,467,527.53
所有者权益（或股东权益） 354,161,180.24 345,579,927.44 342,405,164.25 2.48 334,181,723.95

2009 年
主要财务指标 2010 年

调整后 调整前
本期比上年同期增减(%) 2008 年

基本每股收益（元／股） 0.08 0.14 0.14 -42.86 0.05
稀释每股收益（元／股） 0.08 0.14 0.14 -42.86 0.05
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） -0.06 -0.13 -0.13 不适用 -0.13
加权平均净资产收益率（%） 6.62 12.13 12.13 减少 5.51 个百分点 4.52
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） -5.42 -10.09 -10.09 增加 4.67 个百分点 -11.12
每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.12 0.08 0.08 50.00 0.09

2009 年末  2010 年末
调整后 调整前

本期末比上年同期末增减(%) 2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 1.21 1.30 1.29 -6.92 1.26

(四)采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币
项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

交易性金融资产 49,224,433.00 29,195,419.00 -20,029,014.00 -17,789,206.23
可供出售的金融资产 29,917,556.39 44,793,989.86 14,876,433.47 22,769,195.51

合计 79,141,989.39 73,989,408.86 -5,152,580.53 4,979,989.28

四、 股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况
1、 股份变动情况表

中路股份有限公司 2010 年年度报告

 6

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新

股
送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 25,402,594 9.56 2,540,259 2,540,259 27,942,853 9.56
1、国家持股 25,402,594 9.56 2,540,259 2,540,259 27,942,853 9.56
2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 240,256,836 90.44 24,025,684 24,025,684 264,282,520 90.44
1、人民币普通股 171,256,836 64.46 17,125,684 17,125,684 188,382,520 64.46
2、境内上市的外资股 69,000,000 25.98 6,900,000 6,900,000 75,900,000 25.98
3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 265,659,430 100.00 26,565,943 0 26,565,943 292,225,373 100.00

2、 限售股份变动情况
   单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

上海轻工控股（集团）公司 25,402,594 0 2,540,259 27,942,853 2010 年 12 月 30 日披

露限售股上市公告
2011 年 1 月 6 日

合计 25,402,594 0 2,540,259 27,942,853 / /
(二) 证券发行与上市情况
1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。
2、 公司股份总数及结构的变动情况

报告期内，公司于 2010 年 4 月 23 日至 5 月 12 日实施了 2009 年度利润分配方案，以公司 2009 年末

总股本 265,659,430 股为基数，向公司全体股东每 10 股派送红股 1 股、每 10 股派发现金红利 0.30 元（含

税）。实施后公司总股本为 292,225,373 股（其中 B 股为 75,900,000），增加 26,565,943 股。
3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。
(三) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 38,652 户(其中 A 股 26,053 户；B 股 12,599 户)

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数 报告期内增减 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

上海中路(集团)有限公司 境内非国有法人 40.71 118,952,833 10,813,894  质押 112,950,000
上海轻工控股（集团）公司  国有法人 9.56 27,942,853 2,540,259 27,942,853 无
SHENYIN WANGUO NOMINEES (H.K.) LTD. 境外法人 0.37 1,081,505 158,369  未知
李天虹 境内自然人 0.30 866,950 866,950  未知
黄莲纳 境内自然人 0.20 577,900 577,900  未知
张枫旭 境内自然人 0.19 549,900 549,900  未知
上海宝杉实业有限公司 未知 0.18 532,802 532,802  未知
陆士庆 境内自然人 0.17 500,000 0  未知
CHINA OPPORTUNITIES H-B FUND 境外法人 0.17 500,000 500,000  未知
刘小东 境内自然人 0.16 474,569 127,669  未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

上海中路(集团)有限公司 118,952,833 人民币普通股 118,952,833